yaitu Hasyiyah al-Showi (tafsir al-Showi sarah dari tafsir Jalalain). Ahmad

al-Showi dilahirkan di Kisik (Shoil Hajr) dekat sungai Nil pada tahun 1175

H. bertepatan dengan tahun 1761 M.

Sedangkan beliau wafat di Madinah pada tahun 1241 H. bertepatan

dengan tahun 1825 M. Ahmad al-Showi termasuk ulama‟ yang sangat

terkenal dengan dunia ilmu dengan berbagai macam variannya. Beliau sangat

intens dan serius di dalam mengkaji berbagai ilmu dengan segala macam

aspeknya, terlebih dalam masalah tafsir, hadits, fiqih, qiroa‟at dan lain-lain.